
121

VYHLÁŠKA

ze dne 30. dubna 2011,

kterou se mění vyhláška č. 235/2010 Sb., o stanovení požadavků na čistotu a identifikaci
přídatných látek, ve znění vyhlášky č. 319/2010 Sb.

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 19
odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách
a tabákových výrobcích a o změně a doplnění někte-
rých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 306/2000
Sb., zákona č. 146/2002 Sb., zákona č. 316/2004 Sb.
a zákona č. 120/2008 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 235/2010 Sb., o stanovení požadavků
na čistotu a identifikaci přídatných látek, ve znění vy-
hlášky č. 319/2010 Sb., se mění takto:

1. Poznámka pod čarou č. 1 zní:

„1) Směrnice Komise 2008/60/ES ze dne 17. června 2008, kte-
rou se stanoví specifická kritéria pro čistotu náhradních sla-
didel pro použití v potravinách.
Směrnice Komise 2008/84/ES ze dne 27. srpna 2008, kte-
rou se stanoví specifická kritéria pro čistotu potravinář-

ských přídatných látek jiných než barviva a náhradní sla-
didla.
Směrnice Komise 2008/128/ES ze dne 22. prosince 2008,
kterou se stanoví specifická kritéria pro čistotu týkající se
barviv pro použití v potravinách.
Směrnice Komise 2009/10/ES ze dne 13. února 2009, kterou
se mění směrnice 2008/84/ES, kterou se stanoví specifická
kritéria pro čistotu přídatných látek jiných než barviva a ná-
hradní sladidla.
Směrnice Komise 2010/37/EU ze dne 17. června 2010, kte-
rou se mění směrnice 2008/60/ES, kterou se stanoví speci-
fická kritéria pro čistotu náhradních sladidel.
Směrnice Komise 2010/67/EU ze dne 20. října 2010, kterou
se mění směrnice Komise 2008/84/ES, kterou se stanoví
specifická kritéria pro čistotu potravinářských přídatných
látek jiných než barviva a náhradní sladidla.
Směrnice Komise 2011/3/EU ze dne 17. ledna 2011, kterou
se mění směrnice 2008/128/ES, kterou se stanoví specifická
kritéria pro čistotu týkající se barviv pro použití v potravi-
nách.“.

2. V příloze č. 1 položka E 160d LYKOPEN zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Strana 1210 Částka 47



Sbírka zákonů č. 121 / 2011Částka 47 Strana 1211



Sbírka zákonů č. 121 / 2011Strana 1212 Částka 47



3. V příloze č. 3 položka E 290 OXID UHLI-
ČITÝ zní:

4. Do přílohy č. 3 se za položku E 385 vkládá
položka E 392 ROZMARÝNOVÉ EXTRAKTY,
která zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Částka 47 Strana 1213



Sbírka zákonů č. 121 / 2011Strana 1214 Částka 47



5. V příloze č. 3 položka E 426 SÓJOVÁ HEMI-
CELULÓZA zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Částka 47 Strana 1215



6. Do přílohy č. 3 se za položku E 426 vkládá
položka E 427 KASIOVÁ GUMA, která zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Strana 1216 Částka 47



7. V příloze č. 3 položka E 463 HYDROXY-
PROPYLCELULÓZA zní:

8. V příloze č. 3 položka E 948 KYSLÍK zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Částka 47 Strana 1217



9. V příloze č. 3 položka E 949 VODÍK zní:

10. Do přílohy č. 3 se za položku E 1202 vkládá
položka E 1203 POLYVINYLALKOHOL, která zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Strana 1218 Částka 47



11. V příloze č. 3 se položka POLYETHY-
LENGLYKOL 6000 nahrazuje položkou E 1521 PO-
LYETHYLENGLYKOLY, která zní:

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Částka 47 Strana 1219



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června
2011, s výjimkou čl. I bodu 2, který nabývá účinnosti
dnem 1. září 2011.

Ministr:

doc. MUDr. Heger, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 121 / 2011Strana 1220 Částka 47




